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Svar på remiss av betänkandet Nästa Steg? - Förslag på en stärkt 

minoritetspolitik (SOU 2017:60) 
 

 

Sammanfattning 
Regeringen beslutade den 1 september 2016 att tillsätta en särskild utredning: Utredning om en 
stärkt minoritetspolitik (Ku 2016:02). Utredning ska ge förslag hur lagen (2009:724) om nationella 
minoriteter och minoritetsspråk ska förstärkas för att ge alla fem nationella minoriteter de 
grundläggande rättigheter som lagen beskriver i hela landet. Österåkers kommun tillhör sedan 2010 
förvaltningsområde för finska språket och har särskilt ansvar för det och även erhåller statsbidrag. 
 

Beslutsförslag 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår Kommunstyrelsen besluta 
 
Godkänna svar på remiss ”Nästa Steg? - Förslag på en stärkt minoritetspolitik (SOU 2017:60)” 
i enlighet med Kommunstyrelsens kontors tjänsteutlåtande daterat 2017-09-04. 
 

 

Bakgrund 
Kulturdepartementet har begärt att Östeåkers kommun lämnar ett remissvar till betänkandet 
Ku2017/01534. Remissvaret ska vara inskickat senast den 5 oktober 2017. 
 

Förvaltningens slutsatser 
Betänkandet Nästa steg? – Förslag för en stärkt minoritetpolitik (SOU 2017:60) ger en samlad bild 
hur förverkligandet av de grundläggande rättigheterna för nationella minoriteterna efterföljs i hela 
landet. Den beskriver svårigheterna och framgångsfaktorerna i en väl sammansatt helhet. Österåkers 
kommun tillstyrker remissen i sin helhet. 
 
Positivt är att det föreslås att lagutrymmet som gäller förskola och skola ska integreras i Skollagen 
och äldreomsorgen i Socialtjänstlagen. 
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I betänkandet föreslås att en ny myndighet som ska följa upp och samordna minoritetpolitiken i 
stället för det delade ansvaret som Länsstyrelsen i Stockholm län har tillsammans med Sametinget. 
Frågan är om en sådan liten myndighet kan få de resurser den behöver för att följa upp och stärka 
minoritetpolitiken.   
 
 

 

Bilagor 
1. Utdrag ur Nästa steg? Förslag för en minoritetspolitik, SOU 2017:60 (sammanfattningen). 
 

 

 

Jan-Olof Friman  Peter Freme 
Kommundirektör  Kanslichef 


